大额销货退回的详细情况 不适用

按类别对本期将发生的日常 公司于2015 年2 月12 日召开的第二届董事会第二十一次会议、2015年3月10日召开的2014

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2015 年年度报告全文

36

关联交易进行总金额预计

的，在报告期内的实际履行

情况（如有）

年度股东大会审议通过了《关于公司 2015 年度日常关联交易的议案》，2015 年度康佳集团关

联交易额度为：15,000 万元。报告期内，实际发生关联交易金额为 8,338.94 万元，在关联交

易获批额度范围内。

交易价格与市场参考价格差

异较大的原因（如适用）
不适用

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十六、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,059,136 31.97% 0 0 0 -16,154,234 -16,154,234 53,904,902 24.70%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 70,059,136 31.97% 0 0 0 -16,154,234 -16,154,234 53,904,902 24.70%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
70,059,136 31.97% 0 0 0 -16,154,234 -16,154,234 53,904,902 24.70%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 149,080,565 68.03% 976,874 0 0 14,319,818 15,296,692 164,377,257 75.30%

1、人民币普通股 149,080,565 68.03% 976,874 0 0 14,319,818 15,296,692 164,377,257 75.30%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 219,139,701 100.00% 976,874 0 0 -1,834,416 -857,542 218,282,159 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

截至2015年12月31日，公司股权激励对象行权976,874股，公司股本增加976,874股；公司注销股权激励计划限制性股票

1,834,416股，公司股本减少1,834,416股；综上，公司股本整体变动为减少股本857,542股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（一）关于股本增加976,874股的说明：

1、2013年12月10日，公司召开第二届董事会第十次会议，审议通过了《关于首期股票期权与限制性股票激励计划第一

个行权/解锁期可行权/解锁的议案》，并于当日召开了第二届监事会第七次会议，监事会对公司首次股票期权与限制性股票

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

激励计划第一个行权/解锁期行权/解锁条件及激励对象名单进行了核实，公司独立董事对此发表了同意的独立意见。

2、2014年8月4日，公司召开第二届董事会第十六次会议，审议通过了《关于首期股票期权与限制性股票激励计划预留

部分第一个行权/解锁期可行权/解锁的议案》，并于当日召开了第二届监事会第十二次会议，监事会对公司首次股票期权与

限制性股票激励计划预留部分第一个行权/解锁期行权/解锁条件及激励对象名单进行了核实，公司独立董事对此发表了同意

的独立意见。

3、2014年12月12日，公司召开第二届董事会第十九次会议，审议通过了《关于首期股票期权与限制性股票激励计划第